
Kdyně
Kraj: Plzeňský Okres: Domažlice

Správní obvod: Domažlice GPS souřadnice: 49.390248N, 13.040538E

Nadmořská výška: 455 m n. m. První pís. zmínka: 1384 (640 let) Katastrální výměra: 2 854 ha

Počet obyvatel: 4 651 PSČ: 345 06

Adresa URL: www.kdyne.cz

Současnost obce Kdyně
V současnosti žije Kdyně bohatým kulturním a společenským životem. Nachází se tu kino Modrá hvězda,
často navštěvované je Muzeum příhraničí s expozicí česko-bavorského soužití. Prostory muzea se
nachází v objektu bývalých Přádelen česané příze, což byla původní textilní manufaktura,
nejstarší v Čechách, založená Lamingeny již před rokem 1697. V budově sídlí také Turistické
informační centrum.
V současné době se dokončuje rekonstrukce a přístavba Sokolovny, která by se měla znovu stát centrem
společenského života ve městě. Přírodní amfiteátr na Rýzmberku je využíván ke konání mnoha
kulturních akcí, probíhají tu koncerty, divadelní představení či festival folkové a country hudby
Rýzmberský hradní guláš.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1152/kdyne/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.5.2024 06:25:21


